
. 7 

. 9 

. 11 

. 29 

. 51 

. 59 

105 

129 

139 

141 

145 

146 

147 

Inhoud 

Voorwoord 

Inleiding 

Vooroorlogse periode <1914. Vilvoorde een rustig garnizoensstad 

Uitbreken van Wereldoorlog I in 1914. Inval van de Duitsers . . 

De heldendaad van Léon Trésignies 

De oorlogsjaren 1914-1918. Miserie van de bevolking . . . . 

Martelaren-Monumenten-Helden-Decoraties 

Naoorlogse periode >1918 

Besluit 

Index 

Bibliografie 

Archieven 

Dankbetuiging 


